est, mandati actionem mihi tecum esse, pacto ad custodiam usque extensam. Nam mandavi tibi, ut rem Petro custodiendam dares: et si eam non receperis, ut tu eam custodires. Itaque ob haec duo mandati actio erit, ut et rem ad Petrum perferas, et ut, si ille non receperit, tu custodias. Apud eundem Pomponium et hoc quaeritur. Mandavi tibi, ut a Petro rem ad me pertinentem reciperes, eamque custodires. Receptam rem et custodiisti. Utrum mandati, an depositi mihi teneberis? Et magis probat, mandati te teneri, quia et initium negotii tecum contracti mandatum est.

Quemadmodum si tibi mandavero, ut meo no- L. I. §. 13. mine rem ab aliquo recipias et custodias: nam prior D. XVI. 3. est¹⁶) mandati contractus.

16) nam prior est] Anonymi. Nam initium contractus spectatur, ut huius digesti them. 17.

Nec depositi agendum est, cui dolus tantum locum facit, sed directa mandati, quae et diligentiam exigit, ut ait cap. 61. lib. 14. et 71. eiusdem: exacto officio gerere eum, qui mandatum suscepit. Quaere eiusdem libri et lib. 8. tit. 2. cap. 46. them. 5. et scito, directam mandati famosam esse: in fideiussione autem etiam contrarium.

Si mihi rem apud te deponere volenti manda- L. I. §. 14. veris, ut eam apud libertum tuum deponerem: si D. eod. quidem quasi te custodituro dedi, depositi actionem adversus te habeo. Si vero suaseris mihi¹⁷), ut magis apud libertum deponerem, cum illo quidem depositi mihi actio est: tecum vero nec depositi, nec mandati actio, nisi mihi mandaveris, ut periculo tuo apud eum deponerem. Qui fideiussit pro eo, qui depositum suscepit, tenetur, licet dolo depositarius non fecerit, modo res apud eum sit. Quid enim, si furet, vel pupillus sit¹⁸), vel sine successore decesserit? Et fideiussor praestare compellitur, quae depositi actione praestari solent.

17) si vero suaseris mihi] Si dolo suasisti, locus actioni de dolo est, ut lib. 4. tit. 3. dig. 9. Sed si pro liberto depositum a me suscipiente fideiussisti, Labeo haud dubitans mihi adversus te ex stipulato actionem concedit, non solum si libertus dolo res amoverit, verum etiam si dolum circa eas non admiserit, modo res apud eum integra extet. Quid enim, si insaniat is, pro quo depositum a me suscipiente fideiussisti, aut pupillus sit, aut etiam decesserit, nullo prorsus successore relicto? Tanquam fideiussor scilicet teneberis, ut ea praestes, quae depositarius praestare potuisset, si capax esset eorum, quae actione depositi continentur.

Cyrilli. Si rem mihi apud te deponere volenti dixeris, illi dato, si quidem quasi ipse custoditus dixeris, depositi teneris: si vero, ut suaderes mihi, ut apud alium deponerem, ne mandati quidem teneris, nisi dixeris, periculo tuo me rem deponere. Fideiussor depositarius tenetur, licet depositarius dolo nil fecerit, rem tamen habet: et non ex quaestu et dolo, sed quia furit depositarius, vel pupillus est, vel herede non relicto decessit.